giunta di vecchia, o alterato in Brenton.
3 Castel carro presso Codevigo.

4 Vedem m o come ciò avvenne per un certo tempo, 

prima del 1142.
6 Vedi innanzi intorno al sito probabile del taglio.
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modo ut s i quis homo preter imperatorem aliqunm iniustitiam vel molestiam Jecerit 
de bonis et terre ipsius ecclesie et abbas vel missus proclamationem faciet ad consules 
et populum Padue quod Comune et plebs Padue infra quadraginta dies eidem Abbati 
vel misso talem vinditam ei faciet qualem de aliquo alio monaster io, postquam Comuni 
Padue denuntiatum fiterit. Et ut supra dictum monasterium sit semper in deffensionem 
et protectionem Comunis Padue promisserunt supradicti homines pro diclo Comuni et 
popido ipsum monasterium et Abbates tamque suos cives deffendere et protegere sub 
pena ducentarum librarum veronensium, Dederunt etiam licentiam ipsi Abbati et mo- 
nasterio, pro damnis habitis de ipsa incisione Brente, hedificandi molendina super suis 
possessionibus ab ipso monasterio sur sum usque ad Noventam. Et accipiendi quartum 
de naido a nautis Novente euntibus Venetias per totum mensem Aprilis, Madii et Au
gusti. Et ab aliis nautis undecumque, Quod si supradictum Comune et populus Padue 
non observaverit et monasterium et Abbates tamque cives non tractaverit Abbas qui 
pro tempore erit supra dictum Comune possil convenire coram quocumque iudicio vo- 
liierit sive lmperator regis marchionem ducem et comitem et predictum petere possit, 
qua saluta nihilominus attendere teneatur, s i Deus nos adiuvet et ¿sta sancta Dei Evan
gelia.

Testes sumus : Dominicus Archa, Albrigerius de Laurenza, Petrus Index de Arena 
et Siephanus de Contrata sancle Sophie, Comuniter pacti sunt de his prefactis offen- 
sionibus utrunque Comune ex utraque parte.

Ego Albertus notarius rogatus hanc cartulam scripsi, Ego Henregetus not. ftlius 
olim domini patavini publicus et nunc officii Comunis Padue ad Discum Ursi, coram 
discreto viro Domino Seme la de docto judice et off. dicli Comunis Padue etc. l.

Per la qual carta chiaramente se vede come la comunitade de Padoa taiò la Brenta 
verso Venesia e verso Sancto Illario, in modo che fra pocho tempo aterrorno le valle 
chiamade le G am barare2; e perchè la Brenta vegniva danizando e aterrando verso 
Venesia fo facto uno arzere che havesse a volzer quella verso Canal Mazor 3, in modo

1 Q uesto documento tranne piccole e trascurabili 
varianti gram m aticali (trascurabili per il caso nostro)